15Woyach subdapifer, Myley subpincerna. Datum anno domini M°CCOLXOVIH0 in die ascensionis domini in castro Gdansk.
38.

[1271] . Undatiert. Herzog Mestwin von Pommern bittet die Mark
grafen Johann, Otto und Konrad von Brandenburg um Beistand und erbietet 
sich, ihnen Stadt und Burg Danzig als Eigentum einzuräumen.

Gedruckt: Perlbach n. 250.Excellentibus principibus dominis suis Jofhanni], Ofttoni] et Cfonrado] Brandenburgensibus marchionibus Mestwinus dei gratia dux Pomeranorum vere fidei constantiam et paratum sue possibilitatis obsequium. Cum ad securitatem vite nostre ac prosperitatem status nostri vos elegerimus tamquam dominos et tutores, de vobis minime diffidentes, decet vos nobis tribulatis quantocius in nostris oportunitatibus subvenire. Quapropter ad conditionem verborum fidelis militis nostri domini Lud. in nostram retributionem omnimodam, de qua totaliter confidimus et speramus, dominationi vestre Gedanensem civitatem et castrum eiusdem loci vobis in proprietatem offerimus atque terram, unde sancte Katharine matrone loci prenotati ac sancte dei genitrici Marie sanctoque Nicolao cum omnibus sanctis bene veniatis et nostro domino Jhesu Christo et precipue nobis et maxime burgensibus Theuthonicis fidelibus sepedicte civitatis Gedanensis, Prutenis quoque et nostris quibusdam specialiter fidelibus Pomeranis. Ne autem vobis predicta dubia videantur, praesentium tenore volumus obligari. Super est, quod apud vestram magnitudinem nitimur obtinere, quatinus domino H. interpreti, quem celsitudini vestre transmittimus, quidquid vobis de parte nostra retulerit, fidem adhibere dignemini sicut nobis.
39.

[1272] . Februar 10. Danzig, ohne Jahresangabe. Herzog 
Mestwin von Pommern verspricht den Bürgern von Dirschau denselben 
Frieden, welchen er den Bürgern von Danzig gegeben hat.

Gedruckt: Perlbach n. 251.Mfestwinus] dei gracia dux Pomoranie dilectis in Christo sculteto et consulibus et omnibus burgensibus in Dersov salutem et omne bonum. Universitati vestre notum facimus, quod nos vobis eandem pacem et ordi- nacionem et promissionem promittimus et damus, qualem nostris civibus de Gdancz coram multis probis viris promisimus....................Datum et actumin Gdancz in die beate Scolastice virginis.
40.

1272. August 17. Lübeck. Die Markgrafen Johann, Otto und Konrad 
von Brandenburg verleihen den Lübeckern Zollfreiheit in Danzig, auf der 
Weichsel und in Pommern, sowie Befreiung vom Strandrecht.
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Zwei ganz gleichlautende Urkunden, von denen die eine von den drei Markgrafen, 
die andere von Johann allein ausgestellt ist.

Gedruckt: Perlbach n. 254, 255.In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Johannes, Otto et Con- radus dei gratia marchiones de Brandenburg universis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis in perpetuum. Que principum aut dominorum ordinat felix nobilitas, solent scripturarum fulciri testimonio, ne successoribus ipsorum ambiguitatis scrupulus valeat immisceri. Notum itaque esse volumus presentibus et futuris, quod nos ad instantiam dilectorum nobis consulum ac civitatis Lubycensis et propter eorum grata servicia nobis ab ipsis sepius impensa damus ipsis hanc libertatem et gratiam, ut in civitate nostra Dan- zceke et in fluvio Wizle sursum atque deorsum et per totam Pomeraniam ac in confinibus adiacentibus veniendo vel abinde alias divertendo tam ad aquas quam ad terras a theoloneis et exactionibus permaneant liberi et exempti. Preterea si quisquam ex ipsis, quod absit, in terminis predictis naufragium passus fuerit vel quocumque modo periclitabitur, bonis suis in terris et in aquis sine quibuslibet impedimentis sicut ante naufragium sic et post libere perfruatur, nisi si quisquam ad ipsa bona salvanda manus adiutrices prebuerit, qui secundum estimationem proborum virorum sui laboris mercede debita sit contentus. Ut autem hec gratia et libertas a nobis donata inviolabiliter a nobis et a nostris successoribus observetur, presentem paginam inde conscriptam nostris sigillis fecimus communiri. Testes sunt milites nostri: Ludeco de Bekendorpe, Tribbemarus, Johannes de Zastrowe, Lodewicus de Wedele; famuli: Johannes de Oldenflite, Henneco Troie, Hein- ricus de Wedele. Datum Lubeke anno domini M°CC°LXX°H feria quarta post assumptionem beate virginis Marie.
41.

12Ύ4. Januar 13. Schweiz. Herzog Mesiwin von Pommern teilt 
dem Schultheiß und den Ratmannen von Danzig ein Privileg für das Kloster 
Oliva mit.

Gedruckt: Perlbach n. 263..... Nos Mstiwi miseracione divina dux modernus tocius Pomoranie dilectis in Christo scultheto et consulibus Gdanensis civitatis omnibusque presens scriptum cernentibus tam presentibus quam futuris salutem in vero salutari.................... Datum in Swez anno domini M°CC0LXX0IIII° in octavaEpyphanie ....
42.

12W. Juni 28. ο. O. Herzog Mestwin von Pommern gibt dem 
Kloster Oliva die Wiese am Wariwod, die ihm sein Vater, als er der Stadt 
Danzig die Freiheit gab, genommen hat, zurück.

Gedruckt: Perlbach n. 289.Universis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis Mistuinus dei gratia dux Pomoranie in vero salutari salutem. Scire volumus tam presentes

17quam futuros Christi fideles, quod nos viris religiosis monachis de Olyva Cisterciensis ordinis pratum, cum quo prefatum monasterium a nobis progenitoribus in anno gracie M°C° octogesimo VI° VI0 Nonas Julii fundatum est, sed postmodum a patre nostro immutatum, quando civitati Gdanensi contulit libertatem, idem pratum nunc predicto monasterio in anno gracie M°CC0LXX°Vir V° Kalendas Julii dignum duximus innovandum. Termini vero prati predicti sunt hii: ab introitu parvi Wariwod1) per directum usque in borram et sic per descensum borre usque in Gorka super Wiszlam, inde recurrunt per asscensum Wiszle usque in Wariwod................
43.

1280. August 16—21. Danzig. Herzog Mestwin von Pommern 
bestätigt dem Predigerorden in Danzig die Schenkung seines Vaters und 
erweitert sie.

Gedruckt: Perlbach n. 315.In nomine sancte trinitatis amen. Quia rerum gestarum memoria processu temporis evanescere consuevit, necesse est, ut facta hominum litterarum apicibus, testium voce, sigilli munimine commendentur, quibus possint efficaciter posterorum noticie declarari. Hinc est, quod nos Mistuy dei gratia dux Pomeranie universis Christi fidelibus notum esse volumus, quod nos dilectis in Christo fratribus ordinis Predicatorum in Gdancz in nostro ducatu ad salutem fidelium animarum domo ipsorum ibi constructa commorantibus pro nostrorum remissione peccatorum a Jhesu Christo per eorum orationes obtinenda et salute animarum nostrorum progenitorum omnia, que sub dilecto patre nostro bone memorie domino Swantopolko duce ab inicio fundacionis domus ipsorum ad usus suos habuerunt, ratificantes et per nos iterum ipsis fratribus et eorum de eodem ordine successoribus in perpetuum possidenda donando confirmamus, videlicet tractum in Wisla et in mari recenti et salso capturam sturionum et allecum et omne genus piscium in predictis aquis et in aliis terre nostre omni arte piscandi, quantum volunt et possunt, aream et ortus ipsorum et pratum, quod est contra ortos eosdem versus orientem inter duo fossata vel duas paludes usque ad flumen dictum Motlaua, ubi eciam concedimus eis accessum navium ipsorum, fluvium eciam dictum Schedelicz, qui per ipsorum fluit aream et a multis retroactis fluxit annis, quem, ut eisdem mundius et sine impedimento fluat hominum, damus claudendi potestatem a domo ipsorum usque ad ortum eiusdem fluvii, quanto volunt remocius, in quo fluvio intra eorum aream piscinas, molendina et alias eorum necessitates pro voluntate ipsorum de nostra licencia et patris nostri antiqua donacione liberam habeant potestatem. Ne igitur in posterum huic felici nostre ordinacioni et confirmationi presumat calumpniose quispiam obviare, presentes litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas. Acta sunt hec in Gdancz infra octavas assumptionis
*) Ein Bach auf der Nehrung in der Nähe der Weichselmündung.